



Socialnämnden 2017-06-13

Andrea Ström m.fl. (M)

Skrivelse

Under det senaste året har flera stadsdelar i Stockholm slagit larm om att de inte hinner besöka de jourhem och familjehem där ensamkommande flyktingbarn placeras i väntan på asylbesked. Runt om i de i sociala delegationerna i staden får vi upprepade exempel på att ett stort antal barn far mycket illa. Vi får regelbundet rapporter om barn som inte har fått mat i sina hem, barn som har placerats i hem där de bor utan avlopp och barn som flyttas runt gång på gång till nya boenden.

Det är helt oacceptabelt att den rödgrönrosa majoriteten placerar barn med sexmånadersbeslut hos företag där vi vet att barnen far illa. Det är dags att situationen lyfts centralt och att den rödgrönrosa majoriteten tar ansvar. Vi är skyldiga att ta hand om de barn och unga som riskerar att fara illa och det har majoriteten inte klarat fullt ut och då kan man inte vara nöjd.

Vi har också sett exempel på mycket unga familjehemsföräldrar, så unga som 18 år, som ska ta hand om ensamkommande flyktingungdomar som är 15-17 år.

Att det finns flera utövare inom socialtjänstens verksamheter är i grunden bra och viktigt eftersom det bidrar till att höja kvaliteten på tjänster som erbjuds. Flera av de företag som har kommit in i socialtjänstens verksamheter och som erbjuder boendelösningar för ensamkommande flyktingbarn har dock kraftigt brutit mot de avtal som staden har satt upp, samtidigt som de har gjort mångmiljonvinster. Stadsdelarna får inte heller det stöd de behöver för att återkräva pengar från de företag som inte har följt uppsatta avtal.

Moderaterna vill därför ha svar på följande frågor:

Hur många placeringar är gjorda av stadsdelarna inom stadens ramavtal, respektive utanför ramavtalen?

Hur kvalitetssäkrar staden placeringar innan avtal träffas?

Hur följer staden upp att placeringarna bibehåller den standard som avtalats om?

Hur säkerställer staden att familjehemsföräldrarna är i den ålder som stadens riktlinjer säger?

Hur många barn har placerats av stadsdelarna utan att ett avtal har tecknats sedan september 2015?

Hur säkerställer man att stadsdelarna får hjälp att återkräva pengar om den ena avtalsparten har brutit avtalet och i hur många fall har detta inte gjorts?



Hur säkerställer man att ett företag eller en familj som har misskött sitt uppdrag inte får ett nytt uppdrag från en annan stadsdel eller från en kranskommun?

Hur ser stadens plan ut framöver för att säkerställa att inga barn som placerats i jourhem eller familjehem far illa och att de får den omsorg som de behöver?